Dalej znosi ukaz postanowienie mocą którego chło
pi wstępujący do wyższych szkół albo do służby
państwowej, byli wyłączani z gmin chłopskich.
Chłopom pozostawia się wolny wybór miejsca, za
mieszkania i otrzymywać będą oni odtąd paszport
ty bez terminu. W końcu zarządza ukaz z dniem
1 stycznia 1907 (14 stycznia) zniesienie pogłów-
nego, oraz specyalnych praw chłopskich co do po -
działu dóbr rodzinnych.

Jeszcze kapitulacja Portu Artura.
Londyn. Z Tokio donoszą do Daily Tele-

grapli“ : Okuma oświadczył w ohec członków nie
mieckiego parlamentu, podróżujących po Ja
ponii, że generał Stoessel wydał w Porcie Artu
ra wszystkie możliwe zarządzenia i okazał się
zdolnym komendantem.